perdiderunt Offundunt itaque tenebras, et verita-

tem caligine obducunt ; ne Dominum, ne patrem

suum norint. Et ut illiciant, facile in templis se oc-

culunt, et sacriticiis omnibus pnrsto adsunt ; edunt-

que saspe prodigia, quibus obstupefacti homines,

iidem commodent simulachris divinitatis ac numi-

nis. Inde est, quod ab augure lapis novacula inci-

sus est; et quod Juno Veiensis migrare se Roniam

velle respondit ; quod Claudia; manuin navis secuta

est ; quod in sacrileges et Juno nudata, et Locrensis

Proserpina, et Ceres Milcsia vindicavit ; et Hercules

de Appio, et Jupiter de Atinio, et Minerva de Cas-

sare. Hinc, quod serpens urbcm Romam pestilentia

liberavit Epidauro accersitus. In oraculis autem

vel maxime fallunt, quorum prsestigias profani a

veritate intelligere non possunt: ideoque ab illis

attribui putant et imperia, et victorias, et opes, et

eventus prosperos renim ; denique ipsorum nutu

sspe rempublicam periculis imminentibus libera-

tain : qua; pericula et responsis denuntiaverunt, et

sacriticiis placati averterunt. Sed omnia ista fal

lacies sunt. Nam cum dispositiones Dei pra'senti-

ant, quippe qui ministri ejus fuerunt, interponunt

se in his rebus ; ut qusecunque a Deo vel facta sunt,

vel limit, ipsi potissimum facere aut fecisse vide-

antur. Et quoties alicui populo vel urbi secundum

Dei statum boni quid impendet ; illi se id facturos

vel prodigiis, vel somniis, vel oraculis pollicentur ;

si sibi templa, si hoiiores, si sacriticia tribuantur.

Quibus datis, cum illud acciderit, quod necesse est,

summam sibi pariunt venerationem. Hinc templa

devoventur, et nova; imagines consecrantur.—Quo-

ties autem pericula impendent ; ob aliquam se inep-

tam et levem causam profitentur iratos ; sicut Juno

Varroni.—Sed illorum sunt isti lusus ; qui sub no-

minibus mortuorum delitescentes, viventibus plagas

tendunt. Itaque sive illud periculum, quod imnii-

net, vitari potest, videri volunt id placati avertisse ;

sive non potest, id agunt ut propter illorum con-

temptuin accidisse videatur. Ita sibi apud homines,

qui eos nesciunt, auctoritatem ac timorem pariunt—

Dicet aliquis, Cur ergo Deus hire fieri patitur ? nee

tarn malis succurrit erroribus ? Ut mala cum bonis

pugnent ; ut vitia sint adversa virtutibus ; ut habeat

alios quos puniat, alios quos honoret. Lactam. Lib.

ii. capp. 14, 15, 16, 17. pp. 138—143. Ed. Lugd.

Batav. 1652]

[* Non etiam mireris de fictitiis angelis et de

simulato astutia Satana? Christo, cum Valentini